
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNniAf

DECRETO N'.29.220. DE 25 DE AGOSTO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9363. DE 18 DE
DEZEMBRO DE 20 1 9, ART. 4', g 2'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL PARA ATENDER
DESPESAS COM OS CONVÉNIOS RELATIVO A EXAMES SUS

REF. SOLTCITAÇÃ0 798 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLENIENTAR NO VALOR DE R$ 145.021,04 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL E VINTE E UM REAIS
E QUATRO CENTAVOS) NA(S) OOTAÇÃO(ÕES):

14.01.10.302.0191 .2 1 86 PROMOCÃO DE ACHES DAS UNIDADES DE ATENCÃO ESPECIALIZADAS
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5001 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

R$ L45.021,04

TOTAL....R$ 145.021,04

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. ]' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO I'ARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇANIENTO
VIGENTE:

14.01.10.302.0191.2]86
3.3.90.30.00

5001

PROMOCÃO DE ACHES DAS UNIDADES DE ATENCÃO ESPECIALIZADAS
M/SERIAL DE CONSUMO
FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

R$7.890.26
3.3.9o.32.00

5001

MATERIAL DE DiSTRIBUICÃO GRATUITA
FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

RS 15.500.01

3.3.90.36.00
5001

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

RS 11.929.04

90.180.29

3.3.90.39.00

5001

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDTCA
FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

RS

14.01.10.302.0191.2187

3.3.90.30.00

50o1

PROMOCÃO DE ACÕES DA REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA PRE H(
MATERIAL DE CONSUMO
FUNDONACIONALDESAUDE-MS/SAS

R$ 1 5.886.1 5
3.3.90.39.00

5001

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

R$ 3.635.29

Página l de 2



PREFEITURA DO MUNTCIPIO DE JUNDIAT

Decreto N. 29.220/2020

TOTAL....R$ 145.021.04 /

ART.3'-ESTEDECRETOENTR

GES S

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E CINCO DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

/

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 de 2


